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AKT ZAWIERZENIA 

NARODU POLSKIEGO 

I KOŚCIOŁA W POLSCE 

ŚWIĘTEMU JÓZEFOWI 
 

W imię Trójcy Przenajświętszej: Ojca 

i Syna, i Ducha Świętego, w tej godzinie dziejów 

naszego zbawienia wspólnie przyzywamy Ciebie, 

Święty Józefie i Tobie się zawierzamy! 

O mężny Józefie, idąc za Tobą, którego 

Pisma nazywają sprawiedliwym, pragniemy 

kroczyć, jak Ty z Maryją, drogą wiary, 

posłuszeństwa i ufności Bogu. 

Mężu słuchania i działania, stań przy nas 

w walce z mocami ciemności! I jak wielokrotnie 

ratowałeś swoją Rodzinę od niebezpieczeństw, tak 

teraz broń naszych rodzin, narodu i Kościoła na 

polskiej ziemi przed Szatanem, wprowadzającym 

podziały i kłamstwo. Niech Duch Święty 

prowadzi nas do prawdy, abyśmy naśladując 

Ciebie, podejmowali współodpowiedzialność za 

Boży plan zbawienia. 

O dobry Józefie, tak uważny na głos Boga 

i wypełnianie Jego woli, pomagaj nam 

rozpoznawać znaki czasu i angażować się 

w przemianę naszego świata. Miej w opiece naszą 

Ojczyznę, abyśmy odpowiedzialnie troszczyli się 

o jej rozwój. Pokaż nam, jak być wiernymi 

obietnicom chrzcielnym i wrażliwymi na 

cierpienia i potrzeby sióstr i braci. 

Wspaniały Wzorze wielkiej wiary, 

niezachwianej nadziei i serca płonącego miłością! 

Pomóż nam czuwać nad osobami starszymi, 

słabymi i chorymi, chroń nasze dzieci i młodzież, 

wspieraj tych, którzy służą społecznemu dobru. 

Pokorny Sługo Zbawienia! Pomóż nam 

żyć Ewangelią, abyśmy tak z naszej kościelnej 

wspólnoty, jak i z własnego życia potrafili usuwać 

zło i grzech oraz żyć w pełni łaską. Pobudź nas do 

dzieła ewangelizacji w naszych rodzinach, 

parafiach i świecie. 

Współczujący Pielgrzymie wiary, który 

znasz ciężary przytłaczające serca, wstawiaj się za 

nami u Boga w naszej ziemskiej wędrówce ku 

Królestwu Niebieskiemu, abyśmy już tu – jak 

Najświętsza Maryja – uwielbiali Boga Ojca za 

ogrom Jego miłosierdzia, słuchali i naśladowali 

Bożego Syna oraz doświadczali radości w Duchu 

Świętym. 

Święty Józefie, Opiekunie Świętej 

Rodziny i Kościoła Powszechnego, pociągnięci 

przykładem Twoich cnót i ufni w Twoje wsparcie, 

zawierzamy się Tobie, abyś był naszą inspiracją 

i przewodnikiem w prowadzeniu życia godnego 

chrześcijan. Dlatego obieramy Cię dziś za naszego 

Obrońcę i szczególnego Patrona tak w życiu, jak 

i w śmierci. Amen. 

 

2021 - ROK ŚW. JÓZEFA 
 

W każdą środę wieczorną eucharystię 

o godz. 18.00 kończymy litanią do św. Józefa 

w nawie bocznej, gdzie znajduje się ołtarz z Jego 

wizerunkiem. Serdecznie zapraszamy do wspólnej 

modlitwy. 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK,  18 października, święto św. Łukasza  
7.00 Intencja wynagradzająca  (15/30) 

7.00 O uzdrowienie duszy i ciała, o przebaczenie i pojednanie dla Agaty i 

Pawła 

7.30 O nawrócenie, łaski, zdrowie i znalezienie dobrej pracy dla Łukasza 
11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (18) 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (18/30) 

18.00 +Adam Broński – gregorianka (18)   

WTOREK,  19 października, wsp. bł. Ks. Jerzego 

Popiełuszki 
7.00 Intencja wynagradzająca  (16/30) 

7.30 O potrzebne łaski do wypełnienia woli Bożej dla siostry Marii 

11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (19) 
11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (19/30) 

18.00 +Adam Broński – gregorianka (19) 

18.00 +Alina Testewicz (28r.), zmarli z rodzin Testewiczów, Herwych, 
Osińskich, Koperskich, Szaconiów  
 

 ŚRODA,  20 października, wsp św. Jana Kantego 
7.00 Intencja wynagradzająca (17/30) 

7.30 O potrzebne łaski do wypełnienia woli Bożej dla siostry Marii 
11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (20) 

11.00 + Jadwiga, Feliks Zając (20/30) 
18.00 +Adam Broński – gregorianka (20) 
 

 CZWARTEK,  21 października 

7.00 Intencja wynagradzająca (18/30) 
7.30 O potrzebne łaski do wypełnienia woli Bożej dla siostry Marii 

7.30 +Tadeusz,  Zofia Murzyńskich, zmarli z rodziny Bielawskich i 

Szczypów z Puław 
8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (21) 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (21/30) 
11.00 +Zdzisław Sabeł (22r.) 

18.00 +Adam Broński – gregorianka (21) 

18.00 O łaskę zdrowia, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 
Rafała z okazji 18 rocznicy urodzin  
 

 PIĄTEK, 22 października, wsp. św. Jana Pawła II 
7.00 Intencja wynagradzająca (19/30) 

7.30 +Zofia (25r.), zmarli z rodziny 
11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

11.00 +Lidia Kasprzak (4r.), zmarli z rodzin Kasprzaków, Uznańskich, 

Mirosław Chmura???? 
18.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (22) 

18.00 +Adam Broński – gregorianka (22) 

18.00 +Jadwiga, Feliks Zając (22/30) 
18.00 +Helena, Ryszard Choińscy (5r.)  
 

SOBOTA,  23 października 
7.00 Intencja wynagradzająca (20/30) 

7.30 W intencji ofiarodawców 
11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (23) 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (23/30) 

18.00 +Irena Korab (11 m-c)  
18.00 +Adam Broński – gregorianka (23) 

18.00 +Zenon (r.), zmarli z rodziny 
 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA,  24 października 
7.00 Intencja wynagradzająca (21/30) 
8.00 +Irena, Lucjan, Janusz, Jerzy, zmarli z rodziny Plisieckich  

9.30 +Maria (8r.) 

11.00 +Jadwiga Markowska – gregorianka (24) 
11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (24/30) 

11.00 +Jan, Aniela, Aleksander, Jan, Janina 
12.00 O powrót do zdrowia, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, 

opiekę Matki Bożej dla Tadeusza z okazji imienin  

12.00 +Tadeusz Figarski 
13.15 +Karol Stasiak (8r.), zmarli z rodziny Stasiaków 

13.15 +Stanisława Dejnek (25r.), Edward Dejnek 

13.15 +Krzysztof Baran (1r.), Maria i Stanisław, Stanisława i Roman 
16.00 +Marcin, Franciszek, Tadeusz 

16.00 +Krzysztof Urban (2r.) 

16.00 +Zofia, Stanisław Grzegorczykowie, Anna Bielec, zmarli z rodziny 
Grzegorczyków i Bielców 

18.00 +Adam Broński – gregorianka (24) 

18.00 +Jarosław Putowski  

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Użycz nam, żebyśmy w Twojej chwale 

siedzieli jeden po prawej, drugi po lewej Twej 

stronie” 

Jak rozumieć te słowa synów Zebedeusza: 

niestosowna prośba, na głos której oburzają się 

inni apostołowie, a może źle sformułowane 

ludzkie pragnienia, jeszcze niedojrzałe, a rodzące 

się w obecności słów i dzieł, jakich dokonywał ich 

Mistrz – Chrystus? Pytamy, bo czyż i sami w 

swych prośbach nie jesteśmy podobni do nich? 

Jezus nie potępia proszących, wyczuwających po 

trosze i tę niestosowność i niedojrzałość pragnień. 

Nie potępia, ale kieruje myślenie proszących na 

właściwe tory. On – Jezus nie rozdaje stanowisk! 

Wręcz przeciwnie, zniechęca do myślenia w tych 

kategoriach o wierze i religii: „Wiecie, że ci, 

którzy uchodzą za władców narodów, uciskają je, 

a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie tak 

będzie między wami. Lecz kto między wami chciał 

stać sie wielki, niech będzie sługą waszym. A kto 

by chciał być pierwszym między wami, niech 

będzie niewolnikiem wszystkich” 

Jezus nie rozdaje stanowisk! Ale wskazuje 

miejsce dla swoich uczniów, swoich 

naśladowców... wskazuje na siebie jako drogę dla 

człowieka, czyni to już w pytaniu: „Czy możecie 

pić kielich, który ja mam pić...?„ Uczniowie, choć 

targani ludzkimi pokusami i nie do końca 

rozumiejąc tajemnicę Krzyża, o której mówi im 

Nauczyciel, dają pozytywną odpowiedź... 

Chrystus wyjaśnia im swą misję jeszcze w innych 

słowach: „Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu 

służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie na okup 

za wielu”. Jezus nie przyszedł by rozdawać 

stanowiska... przyszedł by służyć i wskazać drogę 

innym: „Cokolwiek uczyniliście jednemu spośród 

tych braci moich najmniejszych, mnieście 

uczynili”. 

Wspominaliśmy w minionym tygodniu 

rocznicę męczeńskiej śmierci ks. Jerzego 

Popiełuszki – tego, który służył człowiekowi 

pracy. Choć dla wielu mu współczesnych 

angażował się w politykę. Nie! On służył! I choć 

po ludzku jego służba przyniosła mu śmierć, to 

dziś wiemy, że miała także inny wymiar – wpisała 

się w przemianę oblicza tej naszej polskiej ziemi. 

Ks. Jerzy mówił: „Służyć Bogu – to szukać dróg 

do ludzkich serc...” „W każdym człowieku – mówił 

ks. Jerzy – jest ślad Boga. Zobacz bracie, czy zbyt 

mocno go w sobie nie zamazałeś. Bez względu na 

to, jaki pełnisz zawód, jesteś człowiekiem, aż 

człowiekiem...”    (xjj) 



NABOŻEŃSTWA 

RÓŻAŃCOWE 

W NASZEJ ŚWIĄTYNI 
 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30 

*** 

w niedzielę 

o godz. 17.30 
 

 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do oznakowanych puszek 

w kościele możemy już składać kartki 

wspominkowe z imionami naszych bliskich 

zmarłych. W ich intencji modlić się będziemy 

modlitwą różańcową podczas nabożeństw przez 

cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą 

odprawiane codziennie o 

godz. 10.30 i 17.30, a w 

niedziele o godz. 17.30. Na 

kartce można zaznaczyć godzinę i dzień, 

w którym chcemy by modlono się za naszych 

zmarłych. Daje to okazję do osobistego 

uczestnictwa w nabożeństwie. 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 1 x 50,00 zł  

Bezimienna 3 x 100,00 zł 

Bezimienna 1 x 150,00 zł  

Bezimienna 1 x 200,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w sobotę (23.10.) godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 
 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 
 

COVID 19 
 

Uczestnicząc w nabożeństwach i Mszach św. 

w Kościele Pobrygidkowskim prosimy 

o przestrzeganie zasad sanitarnych: dezynfekcja 

rąk przed wejściem do kościoła,  obowiązkowa 

maseczka zakrywająca usta i nos oraz zachowanie 

odpowiedniej odległości między uczestnikami 

liturgii. Serdecznie dziękujemy. 

Zło dobrem 

zwyciężaj! 
 

Rocznica męczeńskiej śmierci 

Bł. ks. Jerzego Popiełuszki 

Kapelana Solidarności 

 

Jerzy Popiełuszko urodził się 14 września 

1947 r. na Podlasiu we wsi Okopy, w parafii 

Suchowola, z rodziców Władysława i Marianny 

z domu Gniedziejko. 

Uzyskawszy świadectwo maturalne, zgłosił 

się 24 czerwca 1965 r. do Wyższego 

Metropolitalnego Seminarium Duchownego św. 

Jana Chrzciciela w Warszawie, gdzie przez 

siedem lat przygotowywał się intelektualnie 

i duchowo do przyjęcia święceń kapłańskich. 

Podczas tych studiów musiał odbyć dwuletnią 

służbę wojskową w specjalnej jednostce dla 

kleryków w Bartoszycach. Z tego okresu znany 

jest fakt mężnej postawy alumna Popiełuszki, 

który nie pozwolił odebrać sobie medalika i 

różańca, za co był szykanowany przez tamtejsze 

władze wojskowe. Święcenia kapłańskie przyjął z 

rąk kardynała Stefana Wyszyńskiego dnia 28 maja 

1972 r. w bazylice archikatedralnej św. Jana 

Chrzciciela w Warszawie. 

Ostatnim miejscem zamieszkania i pracy ks. 

Jerzego Popiełuszki od 20 maja 1980 r. była 

parafia św. Stanisława Kostki w Warszawie na 

Żoliborzu, gdzie jako rezydent pomagał w pracy 

parafialnej i zajmował się duszpasterstwem 

specjalistycznym, m.in. służbą zdrowia. 

Oddzielną kartę życia ks. Jerzego, która 

doprowadziła go do palmy męczeństwa, było jego 

bezkompromisowe zaangażowanie się 

w duszpasterstwo świata pracy, zarówno w 

okresie tworzenia się "Solidarności", jak i później, 

gdy trwał stan wojenny w Polsce oraz po jego 

zniesieniu. Pomimo szykan ze strony czynników 

państwowych i esbeckich oraz pomówień 

i oszczerstw w środkach masowego przekazu, był 

rzecznikiem i obrońcą godności człowieka, praw 

ludzkich do wolności, sprawiedliwości, miłości 

i prawdy, a także heroldem Pawłowego 

i papieskiego nauczania, że zło należy zwyciężać 

dobrem. Prawdy te głosił przede wszystkim 

podczas nabożeństw za Ojczyznę, urządzanych 

w kościele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu od 

czasu ogłoszenia stanu wojennego we wszystkie 

ostatnie niedziele miesiąca. Pierwsza taka Msza 

św. została odprawiona 28 lutego 1982 r. 
 

zakończenie na str. 4 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Rocznica męczeńskiej śmierci 

Bł. ks. Jerzego Popiełuszki 

Kapelana Solidarności 
 

Kiedy późnym wieczorem dnia 19 

października 1984 r. ks. Jerzy wracał 

samochodem z posługi duszpasterskiej 

w Bydgoszczy, został zatrzymany przez trzech 

funkcjonariuszy Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych (Wydział do walki z Kościołem) 

i uprowadzony. Stało się to na szosie w Górsku 

niedaleko Torunia. Niemal cudem ocalał kierowca 

- pan Waldemar Chrostowski, jedyny świadek 

bandyckiego porwania, który, chociaż skuty 

kajdankami, wyskoczył z pędzącego samochodu 

i niezwłocznie powiadomił władze kościelne 

i społeczeństwo o dokonanym przez 

przedstawicieli władz komunistycznych 

bezprawiu. Nastało wtedy dziesięć dni 

modlitewnego oczekiwania na powrót kapłana w 

wielu świątyniach kraju, zwłaszcza w kościele św. 

Stanisława Kostki w Warszawie. Niestety, w dniu 

30 października 1984 r. ze sztucznego zbiornika 

wodnego przy tamie na Wiśle koło Włocławka 

milicja wyłowiła ciało ks. Jerzego Popiełuszki. 

Sekcja zmasakrowanych zwłok została 

przeprowadzona w Białymstoku, ale pogrzeb, 

zgodnie z wolą katolickiego społeczeństwa, odbył 

się w Warszawie 3 listopada 1984 r. Ks. Jerzy 

Popiełuszko został pochowany w grobie przy 

kościele św. Stanisława Kostki. Obrzędom 

pogrzebowym przewodniczył i okolicznościowe 

kazanie wygłosił kardynał Józef Glemp, Prymas 

Polski. W pogrzebie uczestniczyło wielu 

biskupów, kilkuset kapłanów oraz prawie milion 

wiernych, w tym setki pocztów sztandarowych 

spod znaku „Solidarności” z całego kraju. 

Przekonanie duchowieństwa i wiernych o 

męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki za 

wiarę spowodowało, że kardynał Józef Glemp, 

arcybiskup metropolita gnieźnieński i warszawski 

oraz Prymas Polski, wystarał się o potrzebne 

zezwolenie Stolicy Apostolskiej i powołał 

archidiecezjalny trybunał, który zajął się procesem 

beatyfikacyjnym ks. Jerzego. Proces ten na 

szczeblu diecezjalnym trwał od 8 lutego 1997 r. 

do 8 lutego 2001 r. Następnie akta procesu zostały 

przewiezione do Stolicy Apostolskiej i poddane 

dalszym badaniom w Kongregacji Spraw 

Kanonizacyjnych. 6 czerwca 2010 r. w Warszawie 

odbyła się beatyfikacja ks. Jerzego Popiełuszki. 

Jego liturgiczne wspomnienie wyznaczono na 19 

października - w dniu jego narodzin dla nieba. 

 

 

NOWENNA 

POMPEJAŃSKA 
 

Nowenna 

Pompejańska trwa 54 

dni. Każdego dnia 

odmawiamy trzy części 

Różańca Świętego 

(radosną, bolesną i 

chwalebną). Jeśli ktoś 

chce, może odmawiać 

czwartą część z 

Tajemnicami  Światła. 

Przed rozpoczęciem każdej z wszystkich trzech 

części różańca, wymieniamy najpierw intencję 

(tylko jedną), a następnie mówimy: Ten Różaniec 

odmawiam na Twoją cześć, Królowo Różańca 

Świętego. 

Przez 27 dni odmawiamy część błagalną 

nowenny pompejańskiej i codziennie, na 

końcu różańca, odmawiamy następującą modlitwę: 

Pomnij o miłosierna Panno Różańcowa z 

Pompejów, jako nigdy jeszcze nie słyszano, aby 

ktokolwiek z czcicieli Twoich, z Różańcem Twoim, 

pomocy Twojej wzywający, miał być przez Ciebie 

opuszczony. Ach, nie gardź prośbą moją, o Matko 

Słowa Przedwiecznego, ale przez święty Twój 

różaniec i przez  upodobanie, jakie okazujesz dla 

Twojej świątyni w Pompejach wysłuchaj mnie 

dobrotliwie. Amen. 

Przez pozostałe 27 dni odmawiamy część 

dziękczynną nowenny Pompejańskiej i codziennie, 

na końcu różańca, odmawiamy następującą 

modlitwę: 

Cóż Ci dać mogę, o Królowo pełna miłości? 

Moje całe życie poświęcam Tobie. Ile mi sił starczy, 

będę rozszerzać cześć Twoją, o Dziewico Różańca 

Świętego z Pompejów, bo gdy Twojej pomocy 

wezwałem, nawiedziła mnie łaska Boża. Wszędzie 

będę opowiadać o miłosierdziu, które mi 

wyświadczyłaś. O ile zdołam będę rozszerzać 

nabożeństwo do Różańca Świętego, wszystkim głosić 

będę, jak dobrotliwie obeszłaś się ze mną, aby i 

niegodni, tak jak i ja, grzesznicy, z zaufaniem do 

Ciebie się udawali. O, gdyby cały świat wiedział jak 

jesteś dobra, jaką masz litość nad cierpiącymi, 

wszystkie stworzenia uciekałyby się do Ciebie. 

Amen. 

Niezależnie od modlitw końcowych, 

różaniec kończymy trzykrotnym zawołaniem do 

Matki Bożej: Królowo Różańca Świętego, módl się 

za nami! 
 

Na zdjęciu wyżej: Matka Boża Pompejańska 

 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


